
cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37469

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO 
EMPRESARIAL

ORDEN ICD/1039/2021, de 27 de julio, por la que se resuelve de forma parcial la convo-
catoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la 
situación de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Por Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, se aprobaron las bases reguladoras y se efectuó 
la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés 
para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la situación 
de emergencia sanitaria ocasionada por el COVID-19 (publicada en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 127, de 15 de junio de 2021).

De conformidad con lo establecido en el artículo 13.2 de la Orden citada, la entidad cola-
boradora Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU, ha remitido a la Di-
rección General de Turismo el listado de solicitantes que cumplen las condiciones exigidas 
para ser beneficiarios de la ayuda, según orden de formalización de la reserva y confirmación 
de la solicitud, indicando la cuantía de ayuda para cada uno de ellos, habiéndose aplicado a 
todas ellas el mismo porcentaje del 40% de descuento sobre el coste total de los servicios 
subvencionables contratados, y la agencia de viajes correspondiente en su calidad de esta-
blecimiento colaborador.

Tal como señala el artículo 13.3 de la mencionada Orden, se prescinde del trámite de au-
diencia por no figurar en el procedimiento ni ser tenidos en cuenta otros hechos ni alega-
ciones.

De acuerdo con la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, se cons-
tata que se ha comprobado la realización de la actividad, así como el cumplimiento de la fina-
lidad por la que se concede la subvención. También se comprueba que no se produce la 
desestimación y la no concesión de ayuda por inadmisión de la petición, desistimiento, re-
nuncia o imposibilidad material sobrevenida de ninguna solicitud.

En virtud de lo anterior, la propuesta de resolución de la Dirección General de Turismo, de 
fecha 22 de julio de 2021, elevada al Consejero de Industria, Competitividad y Desarrollo 
Empresarial tiene el carácter de definitiva.

Por ello, vista la existencia de crédito adecuado y suficiente para hacer efectivo el pago de 
la subvención, vista la propuesta de resolución formulada por el órgano competente para la 
ordenación e instrucción del procedimiento, según lo dispuesto en el artículo 13.1 de la citada 
Orden ICD/663/2021, de 9 de junio, de conformidad con lo establecido en el artículo 23 de la 
Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, resuelvo:

Primero.— Aprobar la propuesta de resolución parcial presentada por el órgano instructor 
y conceder, con cargo al crédito consignado a tal efecto en la aplicación presupuestaria 
19050/G/7511/480053/91002, las subvenciones propuestas, por importe de 59.460,59 € (cin-
cuenta y nueve mil cuatrocientos sesenta euros con cincuenta y nueve céntimos).

Segundo.— Hacer pública la relación de tales subvenciones y ayudas concedidas, por las 
cuantías y las actuaciones que se especifican (anexo I).

Tercero.— La efectividad de la subvención se ajustará al cumplimiento de las siguientes 
condiciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17 de la Orden reguladora de la 
ayuda:

a) Facilitar a la Administración de la Comunidad Autónoma cuanta información precise 
para entender cumplida la obligación de justificación de la subvención.

b) Comunicar al Departamento concedente de forma inmediata y, en todo caso, con ante-
rioridad a la justificación de la subvención concedida al amparo de esta orden, la obten-
ción de cualquier otra subvención, ayuda, ingresos o recursos que financien la misma 
actuación subvencionada, procedente de otras Administraciones Públicas o entes pú-
blicos y privados.

c) Encontrarse al corriente de sus obligaciones tributarias y de Seguridad Social.
d) Comunicar al órgano concedente cualquier eventualidad que altere las condiciones que 

determinaron el otorgamiento de la subvención o dificulte el desarrollo de la actuación 
subvencionada.

e) Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos previstos en la norma-
tiva aplicable.



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37470

f) Someterse a las actuaciones de comprobación que se realicen por la entidad colabora-
dora y/o la Dirección General de Turismo, de conformidad con lo establecido al res-
pecto, así como a las que corresponde realizar a la Intervención General en relación 
con las subvenciones y ayudas concedidas.

g) Conservar, durante el plazo legalmente establecido en las normas tributarias de aplica-
ción, el original de la factura y justificante de pago de la operación realizada.

h) Cualesquiera otras obligaciones impuestas a los beneficiarios en la normativa estatal o 
autonómica aplicables, en esta Orden y en la correspondiente convocatoria o acto de 
concesión.

 El incumplimiento de las condiciones estipuladas en esta Orden, así como de cuales-
quiera otras que establezca la normativa aplicable, implicará la pérdida del derecho de 
cobro de la subvención concedida, así como el reintegro de las cantidades percibidas 
y de los intereses de demora correspondientes, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 34, 37 y 38 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 
y el 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Contra esta Orden que pone fin a la vía administrativa, según lo previsto en el artículo 54 
del texto refundido de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo con lo establecido 
en la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en el plazo de dos meses. 
Igualmente, con carácter potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el Con-
sejero de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, en el plazo de un mes, según lo 
dispuesto en el artículo 58.3 del citado texto refundido.

Zaragoza, 27 de julio de 2021.

El Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial,

ARTURO ALIAGA LÓPEZ



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37471

FECHA 
RESERVA

FECHA 
INICIO 

NIF BENEFICIARIO NOMBRE 
BENEFICIARIO

APELLIDOS 
BENEFICIARIO

NOMBRE AGENCIA IMPORTE 
SUBVENCIÓN

16-jun-21 04-jul-21 ****5511** MIGUEL ÁNGEL SIMÓN COLÁS VIAJES ZARAGOZA SA 240,80

16-jun-21 05-jul-21 ****1449** JOSEFA MARIA SUÑE GRACIA VIAJES HALCÓN SAU 183,75

16-jun-21 09-jul-21 ****2423** Sergio Langa gomez UR RAFTING SLL 151,94

17-jun-21 18-jun-21 ****2400** Maria Pilar
Martinez 
Alejandre VIAJES HALCÓN SAU 161,43

17-jun-21 20-jun-21 ****6419** Paloma Sancho García Mº JESÚS GRAVALOS ROYO 283,56

17-jun-21 30-jun-21 ****0904** Lorenzo Fernando Francés Cebriá
MARIA JESUS GRAVALOS 
ROYO 140,11

17-jun-21 02-jul-21 ****4837** JOSE MARIA BARCELO ALBIAC VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 126,22

17-jun-21 04-jul-21 ****8556** Roberto Vallejo Marco VIAJES HALCÓN SAU 197,20

17-jun-21 05-jul-21 ****1526** María Jesús Barrera VIAJES ECUADO SAU 136,83

17-jun-21 05-jul-21 ****7839** Marián Higón Serena OUTDOOR TOURS SL 300,00

17-jun-21 09-jul-21 ****9541** Alfonso Moliner ferrer
ANA CARMEN ANAUT 
LACASTA 145,60

17-jun-21 09-jul-21 ****4676** Ana Cristina Gil Moliner AVORIS RETAIL DIVISION S.L 219,20

17-jun-21 10-jul-21 ****5624** MARÍA JOSÉ LOZANO NAVARRO VIAJES HALCÓN SAU 132,05

18-jun-21 19-jun-21 ****6064** Chelo
Espuelas 
Hernandez AVORIS RETAIL DIVISION S.L 88,00

18-jun-21 25-jun-21 ****9600** María Jesús Gracia Monreal VIAJES ZARAGOZA SA 188,80

18-jun-21 01-jul-21 ****3684** Daniel López gasca AVORIS RETAIL DIVISION S.L 170,17

18-jun-21 01-jul-21 ****4966** Daniel Ibáñez Gil AHORRO VACACIONES SL 162,40

18-jun-21 02-jul-21 ****1840** Paula Maria Giménez Gracia VIAJES ZARAGOZA SA 255,90

18-jun-21 02-jul-21 ****2287** MARIA NEVADO PELAEZ AVORIS RETAIL DIVISION S.L 236,00

18-jun-21 02-jul-21 ****6821** M. Paloma Subías González AVORIS RETAIL DIVISION S.L 181,66

18-jun-21 02-jul-21 ****6683** Barbara Katz OPAL TURISMO SL 116,36

18-jun-21 02-jul-21 ****3964** Bienvenida Sánchez Navarro
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 124,12

18-jun-21 04-jul-21 ****4706** Rubén Gallús Delgado
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 300,00

18-jun-21 05-jul-21 ****6323** Miguel Ángel Guinda Tosaus VIAJES HALCÓN SAU 300,00

18-jun-21 05-jul-21 ****4499** Miguel Malla Mora VIAJES ZARAGOZA SA 230,96

18-jun-21 05-jul-21 ****7779** MARIA JOSE TORIBIO ANGEL VERTIENTES VIAJES SL 300,00

ANEXO 1



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37472

18-jun-21 08-jul-21 ****8826** JORGE SASOT ALEGRE VIAJES HALCÓN SAU 238,73

18-jun-21 08-jul-21 ****8680** Marta Castro Corella VIAJES ZARAGOZA SA 300,00

18-jun-21 08-jul-21 ****3346** Celia Sánchez Reboredo SHIVA VIAJES SL 110,00

18-jun-21 09-jul-21 ****5193** JOSE MARIA GOMEZ PELLICER VIAJES HALCÓN SAU 170,97

18-jun-21 09-jul-21 ****2800** Sonia Benedi Souto VIAJES HALCÓN SAU 173,63

18-jun-21 09-jul-21 ****6564** ELENA MARIA ROCH SASTRE VIAJES HALCÓN SAU 99,18

18-jun-21 09-jul-21 ****2082** Vanesa Berdejo Pérez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 298,20

18-jun-21 09-jul-21 ****2726** Rosa Esteban Gonzalez RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS 90,10

18-jun-21 09-jul-21 ****6265** IGNACIO GARCIA MOZO UR RAFTING SLL 203,20

18-jun-21 09-jul-21 ****1266** Carolina Campos Pérez
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 108,00

19-jun-21 22-jun-21 ****4870** Carmen
Damia de la 
Campa RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS 132,00

19-jun-21 01-jul-21 ****8344** Blanca Fortón Aznar OPAL TURISMO SL 202,40

19-jun-21 02-jul-21 ****5572** Mónica
Molezún 
Mosquera AVORIS RETAIL DIVISION S.L 300,00

19-jun-21 02-jul-21 ****7766** Inmaculada Muñoz Martínez RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS 126,40

19-jun-21 02-jul-21 ****2117** Miguel Calero Domínguez VIAJES ANETO SL 114,40

19-jun-21 03-jul-21 ****0259** jose antonio navarro algarate VIAJES ANETO SL 300,00

19-jun-21 04-jul-21 ****7802** Alberto Meléndez Castillón VIAJES HALCÓN SAU 169,40

19-jun-21 04-jul-21 ****7084** Julio Rodríguez Aragón VIAJES ANETO SL 114,40

19-jun-21 04-jul-21 ****7728** LAVINIA
RODRIGUEZ 
CABREJAS VIAJES ANETO SL 197,60

19-jun-21 05-jul-21 ****1758** SERGIO ANTONIO MARCO FELIPE VIAJES ANETO SL 101,28

19-jun-21 09-jul-21 ****5421** Jose David Lopez Torrubia
JOSE MANUEL CLUA 
MENDEZ 80,00

19-jun-21 09-jul-21 ****5198** Francisco Javier Cordero Beltrán VIAJES ANETO SL 94,40

19-jun-21 09-jul-21 ****7128** Susana Puertolas VIAJES ANETO SL 98,00

19-jun-21 12-jul-21 ****9306** Clara Ines Manero Solera VIAJES ECUADO SAU 132,80

20-jun-21 09-jul-21 ****9640** Carlos Alberto Morote Bernal AHORRO VACACIONES SL 62,00

21-jun-21 23-jun-21 ****9567** Juan Pablo Abion Morales AVORIS RETAIL DIVISION S.L 259,52

21-jun-21 24-jun-21 ****6232** Elisa Gracia Vallejo VISITACIÓN VILLA 292,50



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37473

21-jun-21 24-jun-21 ****3614** AZUCENA CRESPO BELTRAN VISITACIÓN VILLA 73,34

21-jun-21 25-jun-21 ****3181** JUAN CARLOS
APILLUELO 
FERNANDEZ VIAJES HALCÓN SAU 203,37

21-jun-21 25-jun-21 ****7269** MARINA ROSARIO LEON NAVEA AVORIS RETAIL DIVISION S.L 133,20

21-jun-21 25-jun-21 ****8201** adriana sainz nieto AVORIS RETAIL DIVISION S.L 118,69

21-jun-21 25-jun-21 ****0460** Susana Manso
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 300,00

21-jun-21 26-jun-21 ****7993** Naiara Abaroa Ruiz ANA ROSA BERGA SIESO 114,00

21-jun-21 26-jun-21 ****9186** Carlos Ramos Millan VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 81,96

21-jun-21 26-jun-21 ****0817** PILAR VALIEN RODRIGO AVORIS RETAIL DIVISION S.L 300,00

21-jun-21 27-jun-21 ****6420** Marta Díez Álvarez VIAJES HALCÓN SAU 132,00

21-jun-21 27-jun-21 ****5128** JOSÉ LUIS
HERNÁNDEZ 
BERNAD VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 89,93

21-jun-21 28-jun-21 ****4862** Nona Nenova Nenova VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 272,06

21-jun-21 29-jun-21 ****5107** Ziara Elhombre Maestre
ANA CARMEN ANAUT 
LACASTA 221,80

21-jun-21 29-jun-21 ****3932** Luis
Monforte 
Martinez AVORIS RETAIL DIVISION S.L 300,00

21-jun-21 30-jun-21 ****9183** MARIA PILAR
ARANDA 
MARTINEZ

MARIA VICTORIA LAZARO 
BONA 88,54

21-jun-21 30-jun-21 ****7930** ANTONIO
CANDADO 
ESTELLA

MARIA VICTORIA LAZARO 
BONA 88,54

21-jun-21 01-jul-21 ****4702** Pedro Peyron Guillén SUSANA LACOSTENA PÉREZ 131,42

21-jun-21 01-jul-21 ****4835** Santiago Simón Lahoz ANA ROSA BERGA SIESO 172,00

21-jun-21 01-jul-21 ****7433** Javier Gonzalez ANA ROSA BERGA SIESO 172,00

21-jun-21 01-jul-21 ****0738** Carlos Rodriguez Rojo VIAJES HALCÓN SAU 110,40

21-jun-21 02-jul-21 ****2350** Mercedes Romero Nuñez
ANA CARMEN ANAUT 
LACASTA 85,60

21-jun-21 02-jul-21 ****6926** Cristina Navarro Ruiz VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 77,32

21-jun-21 02-jul-21 ****3874** MARIA ANTONIA
POMBO 
CANTARERO AVORIS RETAIL DIVISION S.L 135,14

21-jun-21 02-jul-21 ****4356** EVA MARIA Gascon Beltran AVORIS RETAIL DIVISION S.L 109,60

21-jun-21 02-jul-21 ****0465** Jesus Morea Roy AVORIS RETAIL DIVISION S.L 166,84

21-jun-21 02-jul-21 ****6847** Guillermo Rodriguez Ucedo AVORIS RETAIL DIVISION S.L 80,09

21-jun-21 02-jul-21 ****3482** José Raúl Fernández López AVORIS RETAIL DIVISION S.L 90,02

21-jun-21 02-jul-21 ****1318** Oscar Salas Moreno AVORIS RETAIL DIVISION S.L 262,36



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37474

21-jun-21 02-jul-21 ****5808** Nieves Malo Olivan
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 104,00

21-jun-21 03-jul-21 ****1327** ROGELIO LOPEZ MARQUES VIAJES HALCÓN SAU 154,88

21-jun-21 04-jul-21 ****6494** gerardo hernandez cervera VIAJES HALCÓN SAU 242,16

21-jun-21 05-jul-21 ****4724** Eduardo Anduiza Guarga
ANA CARMEN ANAUT 
LACASTA 120,80

21-jun-21 05-jul-21 ****1590** JUAN IGNACIO
PEDRAJA 
CHOMON SILVIA GIL MARCO 280,53

21-jun-21 05-jul-21 ****5232** Javier González Paúles VIAJES HALCÓN SAU 300,00

21-jun-21 05-jul-21 ****5251** Armando Carmona Sanz AVORIS RETAIL DIVISION S.L 129,20

21-jun-21 05-jul-21 ****8997** ELENA HIGUERA CAVERO AVORIS RETAIL DIVISION S.L 211,20

21-jun-21 05-jul-21 ****3301** MANUEL MIRANDA MASIP AVORIS RETAIL DIVISION S.L 135,60

21-jun-21 05-jul-21 ****3822** MIGUEL
HERRERO 
ALCARRAZ AVORIS RETAIL DIVISION S.L 135,60

21-jun-21 05-jul-21 ****8843** Maria Olague Grau
SERVICIOS TURÍSTICOS 
SENDA SL 109,60

21-jun-21 05-jul-21 ****6018** David Omedas Peralta
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 300,00

21-jun-21 05-jul-21 ****7094** Diego Viver Rodrigo
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 100,00

21-jun-21 06-jul-21 ****8236** Mercedes Escusol Tomey VIAJES HALCÓN SAU 261,28

21-jun-21 06-jul-21 ****6834** Begoña Peña Caballero VIAJES HALCÓN SAU 176,08

21-jun-21 06-jul-21 ****1647** Laura
Fernández 
Ordóñez VIAJES HALCÓN SAU 172,22

21-jun-21 06-jul-21 ****5612** Dolores Osca Puig VIAJES HALCÓN SAU 105,81

21-jun-21 06-jul-21 ****3257** Fernando Terreu Lacort AVORIS RETAIL DIVISION S.L 145,60

21-jun-21 06-jul-21 ****8812** PAULA
MARCHANTE 
HIDALGO

HKL VACACIONES Y OCIO 
2000 SL 194,40

21-jun-21 07-jul-21 ****4165** Ana Rosa Serrano Melús AVORIS RETAIL DIVISION S.L 116,80

21-jun-21 07-jul-21 ****4665** Elena Cecilia Estornel VIAJES ANETO SL 77,06

21-jun-21 08-jul-21 ****5993** JORGE
BADIA 
VILLAFRANCA

JOSE MANUEL CLUA 
MENDEZ 70,40

21-jun-21 08-jul-21 ****8529** Carmen Badia Rived VIAJES HALCÓN SAU 85,90

21-jun-21 09-jul-21 ****6541** Carmen Nidia Coronado Forne DAVID ARTAL SERRANO 60,31

21-jun-21 09-jul-21 ****1990** Miguel Abril Ibañez
ANA CARMEN ANAUT 
LACASTA 75,76

21-jun-21 09-jul-21 ****9200** JUAN PABLO RONCAL FERRER VIAJES HALCÓN SAU 185,73

21-jun-21 09-jul-21 ****6811** ANA CARMEN VILLALBA DUARTE VIAJES HALCÓN SAU 235,08



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37475

21-jun-21 09-jul-21 ****2670** Arantxa Gomez VIAJES HALCÓN SAU 230,21

21-jun-21 09-jul-21 ****0608** ANA MARTIN'S PÉREZ VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 142,54

21-jun-21 09-jul-21 ****4641** Elena Lopez Mancebo VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 69,14

21-jun-21 09-jul-21 ****2376** SANTIAGO ROMERO CUADRA VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 88,54

21-jun-21 09-jul-21 ****0716** José Enrique Balbas Fernández VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 88,54

21-jun-21 09-jul-21 ****3131** Adela Alcázar Cruces VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 87,07

21-jun-21 09-jul-21 ****4341** Eva Sanjuan Relancio VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 204,45

21-jun-21 09-jul-21 ****5916** María Encarnacion Peña Miguel VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 88,54

21-jun-21 09-jul-21 ****1663** Francisco Javier Caballero Parra VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 81,10

21-jun-21 09-jul-21 ****4742** Javier De Miguel Cruz VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 69,14

21-jun-21 09-jul-21 ****6809** Felicidad Alguacil Del Hierro VIAJES ECUADO SAU 158,70

21-jun-21 09-jul-21 ****0930** MARIA PILAR CARDONA TORRES VIAJES ECUADO SAU 146,68

21-jun-21 09-jul-21 ****3336** MIGUEL ANGEL FERRER CESTER AVORIS RETAIL DIVISION S.L 300,00

21-jun-21 09-jul-21 ****3491** gema biel noguera AVORIS RETAIL DIVISION S.L 81,60

21-jun-21 09-jul-21 ****3105** Eva
Morcuende 
Fernandez AVORIS RETAIL DIVISION S.L 162,38

21-jun-21 09-jul-21 ****4561** Raquel Sabio Esterán AVORIS RETAIL DIVISION S.L 210,01

21-jun-21 09-jul-21 ****4051** Ana Liesa Grima VIAJES ANETO SL 187,20

21-jun-21 09-jul-21 ****5605** Patricia de Blas Gasca
HKL VACACIONES Y OCIO 
2000 SL 294,00

21-jun-21 09-jul-21 ****3344** Pilar Mata Moret VIAJES DIMITRIBUS S.L. 64,80

21-jun-21 09-jul-21 ****1690** Pedro Gómez Rivas UR RAFTING SLL 300,00

21-jun-21 09-jul-21 ****2079** Esther Pardo Pineda VIAJES 20conNOSOTROS SL 120,00

21-jun-21 09-jul-21 ****2046** José Luis Viver
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 200,00

21-jun-21 10-jul-21 ****5611** Pilar Lázaro  Gracia ANTONIO CARO MARTINEZ 222,40

21-jun-21 10-jul-21 ****5556** Pedro José Ramos Villagrasa
PROMO TURIS MONCADA Y 
LUZ, S.L. 212,00

21-jun-21 11-jul-21 ****4284** DIEGO ÁNGEL SÁNCHEZ LUCAS VIAJES ECUADO SAU 133,79

21-jun-21 12-jul-21 ****1535** Pedro Altolaguirre
PROMO TURIS MONCADA Y 
LUZ, S.L. 300,00

22-jun-21 23-jun-21 ****7085** david puertolas roman AVORIS RETAIL DIVISION S.L 264,34



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37476

22-jun-21 24-jun-21 ****3560** Mercedes Diaz VIAJES ZARAGOZA SA 134,40

22-jun-21 27-jun-21 ****4051** Marta Piñeiro Rodríguez
MARIA JESUS GRAVALOS 
ROYO 146,40

22-jun-21 27-jun-21 ****0538** Johanna Gómez Velástegui AVORIS RETAIL DIVISION S.L 198,40

22-jun-21 30-jun-21 ****0897** Laura Royo Benito AVORIS RETAIL DIVISION S.L 232,13

22-jun-21 02-jul-21 ****7294** María Pilar Mainer Pernaute VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 134,03

22-jun-21 02-jul-21 ****0688** Susana Alvira Barrau AVORIS RETAIL DIVISION S.L 73,60

22-jun-21 02-jul-21 ****1512** ROSANA LERA COLOMA TORNAMON VIAJES SL 98,40

22-jun-21 03-jul-21 ****0700** Jesica Iglesias Orosa VERONICA CORTES FANDOS 114,80

22-jun-21 04-jul-21 ****5652** AMADO ALEGRE VILLARIZ AVORIS RETAIL DIVISION S.L 167,76

22-jun-21 04-jul-21 ****4051** Juanluis Gascó Murciano
HKL VACACIONES Y OCIO 
2000 SL 278,80

22-jun-21 05-jul-21 ****2530** luis sanz royo VIAJES ECUADO SAU 266,00

22-jun-21 05-jul-21 ****7825** Mª Dorselia Martínez Martínez AVORIS RETAIL DIVISION S.L 254,12

22-jun-21 05-jul-21 ****9622** Damaso Carreras Conte TORNAMON VIAJES SL 64,00

22-jun-21 06-jul-21 ****9856** Oscar Espinosa Comin
JOSE MANUEL CLUA 
MENDEZ 296,00

22-jun-21 06-jul-21 ****8968** Alberto Olmo Gracia
PROMO TURIS MONCADA Y 
LUZ, S.L. 252,88

22-jun-21 07-jul-21 ****3614** MARIA JOSE PEIRO MURILLO VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 110,53

22-jun-21 07-jul-21 ****0527** Ricardo
VILLUENDAS 
MIGUEL VIAJES ZARAGOZA SA 99,20

22-jun-21 07-jul-21 ****1476** Chusé Manuel Tobajas Magallón VIAJES ADARATOUR SL 80,00

22-jun-21 08-jul-21 ****6517** Mcarmen Bagúés Marcén VIAJES VI PUNTO AL SL 232,00

22-jun-21 09-jul-21 ****6328** Juan Antonio Moreno Naval
JOSE MANUEL CLUA 
MENDEZ 176,80

22-jun-21 09-jul-21 ****4428** Maria Ortiz Navarro
ANA CARMEN ANAUT 
LACASTA 96,00

22-jun-21 09-jul-21 ****3471** Maximiliano Javier Polo Badimon SILVIA GIL MARCO 184,80

22-jun-21 09-jul-21 ****1453** MARIA PILAR LAGA ESPIAGO VIAJES HALCÓN SAU 300,00

22-jun-21 09-jul-21 ****5929** CARMELO TORRES INDIA VIAJES HALCÓN SAU 227,47

22-jun-21 09-jul-21 ****8040** Ana Isabel Meléndez Alcolea VIAJES HALCÓN SAU 111,74

22-jun-21 09-jul-21 ****5017** M.Victoria Bernardos Losa VIAJES HALCÓN SAU 145,54

22-jun-21 09-jul-21 ****8773** José María Becana Sanahuja VIAJES HALCÓN SAU 117,41



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37477

22-jun-21 09-jul-21 ****9407** Ester Antoran Enciso VIAJES HALCÓN SAU 111,12

22-jun-21 09-jul-21 ****6037** Pilar García Aguirre VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 183,58

22-jun-21 09-jul-21 ****0463** José Manuel Lamarca Aparicio VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 131,76

22-jun-21 09-jul-21 ****9738** ANGELA CRISTINA
ASENSIO 
MARTINEZ ESTANCIAS TOURS SA 71,20

22-jun-21 09-jul-21 ****7225** Cristian Alvarez Gutierrez AVORIS RETAIL DIVISION S.L 166,40

22-jun-21 09-jul-21 ****6574** Elena Gonzalez Herraiz VIAJES ANETO SL 140,00

22-jun-21 09-jul-21 ****3932** Ana isabel Legua garay VIAJES ANETO SL 280,48

22-jun-21 09-jul-21 ****4276** JUAN PABLO
MAGDALENA 
ASENSIO VIAJES ADARATOUR SL 104,00

22-jun-21 09-jul-21 ****2939** Mª Carmen
Ferrandiz 
Mahiques VIAJES ADARATOUR SL 132,00

22-jun-21 09-jul-21 ****3281** Anabella Gascón Brocal VIAJES ADARATOUR SL 104,00

22-jun-21 09-jul-21 ****5553** María Jesús Sanz Ucar
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 104,00

22-jun-21 09-jul-21 ****9942** Eduardo Saldaña Fuertes CHRISTOPHE GASTAN 168,00

22-jun-21 10-jul-21 ****3909** Mª. PILAR CAMPOS ROBLES VIAJES HALCÓN SAU 45,73

22-jun-21 10-jul-21 ****5107** Raquel Gimenez gimenez VIAJES HALCÓN SAU 214,73

22-jun-21 11-jul-21 ****0809** MODESTO RUBIO TADEO VIAJES DIMITRIBUS S.L. 108,00

22-jun-21 12-jul-21 ****3282** Adolfo Aragonés Serrano VIAJES HALCÓN SAU 106,27

22-jun-21 12-jul-21 ****9638** Jorge Cervera Rebullida VIAJES HALCÓN SAU 161,52

22-jun-21 12-jul-21 ****7933** LUIS ARTURO GIL GARCIA VIAJES HALCÓN SAU 148,04

23-jun-21 25-jun-21 ****5524** Pablo Salomón Melguizo VIAJES ZARAGOZA SA 81,58

23-jun-21 02-jul-21 ****4807** ALBERTO MATEO MATEO VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 300,00

23-jun-21 02-jul-21 ****9765** Boris Saunier AVORIS RETAIL DIVISION S.L 74,35

23-jun-21 02-jul-21 ****4995** Juan Carlos Putze Letamendi AVORIS RETAIL DIVISION S.L 112,08

23-jun-21 05-jul-21 ****7642** Esperanza Gracia Fandos VIAJES HALCÓN SAU 284,64

23-jun-21 06-jul-21 ****8754** Jose Ignacio Richarte Peralta VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 64,99

23-jun-21 09-jul-21 ****5054** JULIO ARBEJ SÁNCHEZ VIAJES ECUADO SAU 214,00

24-jun-21 02-jul-21 ****2108** Mary Luz Fuentes Duran VIAJES ANETO SL 124,00

24-jun-21 04-jul-21 ****3502** Javier Alonso González VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 101,43



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37478

24-jun-21 05-jul-21 ****9035** Javier Montañes Lizabe VIAJES ECUADO SAU 270,24

24-jun-21 06-jul-21 ****6728** alicia gonzalez da silva VIAJES HALCÓN SAU 220,74

25-jun-21 29-jun-21 ****5109** Maria Jesús Borraz Peralta AVORIS RETAIL DIVISION S.L 191,53

25-jun-21 01-jul-21 ****2405** MANUEL BALLARIN FERRAZ TORNAMON VIAJES SL 152,00

25-jun-21 09-jul-21 ****0724** Adela Lerma SILVIA GIL MARCO 151,20

25-jun-21 09-jul-21 ****0494** ANA RAMON MUNIESA VIAJES HALCÓN SAU 106,35

25-jun-21 09-jul-21 ****2647** MARIA CRISTINA GRACIA RUIZ TRAVELBOX 176,00

25-jun-21 09-jul-21 ****3242** Jose María Cintora Jaime OPAL TURISMO SL 164,80

25-jun-21 10-jul-21 ****3246** José Miguel Monleón Torres SILVIA GIL MARCO 116,00

25-jun-21 11-jul-21 ****2416** Jorge Garcia Vela VIAJES HALCÓN SAU 181,60

26-jun-21 02-jul-21 ****6845** Maria Isabel Sebastian Salvador VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 255,77

27-jun-21 01-jul-21 ****2616** Alexey Sanduev OUTDOOR TOURS SL 300,00

28-jun-21 02-jul-21 ****9372** MARIO ENRIQUE CEQUIER  BARDAJI VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 176,09

28-jun-21 02-jul-21 ****7465** Pilar Navarro Borlén AVORIS RETAIL DIVISION S.L 300,00

28-jun-21 02-jul-21 ****6813** Jesús Gálvez Modrego OPAL TURISMO SL 257,60

28-jun-21 03-jul-21 ****1319** PILAR CALVO MATA TORNAMON VIAJES SL 156,00

28-jun-21 04-jul-21 ****8819** Eva Sánchez Sánchez VIAJES HALCÓN SAU 132,98

28-jun-21 05-jul-21 ****7176** Marina Layunta Romero
ANA CARMEN ANAUT 
LACASTA 118,76

28-jun-21 05-jul-21 ****1461** M. Visitacion Carbon Lahoz VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 131,62

28-jun-21 05-jul-21 ****9132** Agustin Sanchez sanchez CHRISTOPHE GASTAN 300,00

28-jun-21 09-jul-21 ****0608** Lucía Lahuerta Serrano
JOSE MANUEL CLUA 
MENDEZ 138,80

28-jun-21 09-jul-21 ****2705** Eva Maria Duarte Martes VIAJES HALCÓN SAU 118,88

28-jun-21 09-jul-21 ****4484** Beatriz Sánchez Magallón VIAJES HALCÓN SAU 70,00

28-jun-21 09-jul-21 ****2079** Mª Pilar FUERTES IBAÑEZ VIAJES HALCÓN SAU 300,00

28-jun-21 09-jul-21 ****9354** pedro gil florez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 147,66

28-jun-21 09-jul-21 ****3324** David
Navarro 
Hernandez VIAJES ECUADO SAU 168,40

28-jun-21 09-jul-21 ****8765** Alfredo Carque Dorado TRAVELBOX 240,48



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37479

28-jun-21 09-jul-21 ****9616** FRANCISCO JAVIER
MORÁN 
FAGÚNDEZ VERTIENTES VIAJES SL 294,40

28-jun-21 09-jul-21 ****6517** Lisandra Verdecia Zamora VIAJES ANETO SL 51,88

28-jun-21 09-jul-21 ****5109** Cesar San pedro VIAJES ANETO SL 78,00

28-jun-21 10-jul-21 ****5877** MARIA DOLORES ARIAS SALON MARTA BALLESTER MARCO 64,11

28-jun-21 10-jul-21 ****1212** Joaquin
Villarroya 
Garzaran CHRISTOPHE GASTAN 290,00

29-jun-21 30-jun-21 ****3369** Patricia Ferrer Alcón MARTA RUIZ PARDOS 166,40

29-jun-21 02-jul-21 ****2874** José Carlos Lamelas Andreu ANA ROSA BERGA SIESO 210,00

29-jun-21 02-jul-21 ****3428** Vanesa Marín Elfau TORNAMON VIAJES SL 264,00

29-jun-21 02-jul-21 ****5262** BEGOÑA LOZANO BERDIEZ BYPAULA SL 137,60

29-jun-21 02-jul-21 ****1252** tamara Gomez zuil BYPAULA SL 104,40

29-jun-21 03-jul-21 ****9248** MARIA JOSE GUILLERA SIERRA VIAJES HALCÓN SAU 190,00

29-jun-21 04-jul-21 ****1323** Tomás Pérez López
ANA CARMEN ANAUT 
LACASTA 277,12

29-jun-21 05-jul-21 ****9295** José Ramón Laguna Lasierra VIAJES HALCÓN SAU 300,00

29-jun-21 05-jul-21 ****5014** Nuria Cardona Laplana VIAJES ECUADO SAU 146,99

29-jun-21 05-jul-21 ****5436** Cristina Orce Serón VIAJES 20conNOSOTROS SL 174,68

29-jun-21 07-jul-21 ****1771** blanca jaraba espinal VIAJES ECUADO SAU 61,35

29-jun-21 09-jul-21 ****5650** MªDolores Navarro Nave VIAJES HALCÓN SAU 132,40

29-jun-21 09-jul-21 ****3475** PEDRO ANTONIO MARTÍN MORENO VIAJES HALCÓN SAU 117,04

29-jun-21 09-jul-21 ****0169** Salvador Navarro Puig VIAJES HALCÓN SAU 84,00

29-jun-21 09-jul-21 ****7554** José Julián Mazcuñán López VIAJES HALCÓN SAU 84,00

29-jun-21 09-jul-21 ****9927** María Eugenia Baeyens del Val VIAJES ECUADO SAU 224,00

29-jun-21 09-jul-21 ****8548** Jesús Carlos Carbó Escartin VIAJES ECUADO SAU 196,00

29-jun-21 09-jul-21 ****2464** Mª PILAR PONZ GONZALEZ TORNAMON VIAJES SL 221,76

29-jun-21 09-jul-21 ****8327** David Royo Blázquez NAUTALIA VIAJES, S.L. 119,53

29-jun-21 09-jul-21 ****4083** José Antonio
Trasobares 
Herrero

VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 136,08

29-jun-21 10-jul-21 ****3825** ALBERTO
ANADON 
RODRIGUEZ VIAJES HALCÓN SAU 237,34

29-jun-21 10-jul-21 ****4593** Asunción Ruiz nuño VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 110,86



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37480

29-jun-21 10-jul-21 ****0179** JOSE MANUEL
CARBAJOSA 
AGUSTIN VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 187,48

29-jun-21 10-jul-21 ****3158** Christian Jesus Hernandez Acuña VIAJES ECUADO SAU 138,72

29-jun-21 10-jul-21 ****5258** ANTONIO DE SANTOS GARZA CHRISTOPHE GASTAN 248,00

29-jun-21 12-jul-21 ****4700** Laura
Hernaiz 
Ballesteros VIAJES HALCÓN SAU 205,78

29-jun-21 12-jul-21 ****1942** Rosa Maria Polo Catalan SHIVA VIAJES SL 46,14

30-jun-21 02-jul-21 ****6525** Mónica Llorca Grau VIAJES HALCÓN SAU 300,00

30-jun-21 02-jul-21 ****4332** CARLOS VALENTIN
RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ TORNAMON VIAJES SL 300,00

30-jun-21 02-jul-21 ****2716** Luis Castillo Casanova
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 171,42

30-jun-21 03-jul-21 ****8748** Carlos Hernández Grande AVORIS RETAIL DIVISION S.L 117,20

30-jun-21 04-jul-21 ****9665** Pedro Gracia Armendariz VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 300,00

30-jun-21 05-jul-21 ****1144** Diana Riobó Guil VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 248,85

30-jun-21 05-jul-21 ****2829** Maria Barriga Cortes VIAJES ECUADO SAU 160,33

30-jun-21 05-jul-21 ****0166** Gonzalo Vicente López
TENATOUR EXPERIENCIAS 
SLU 151,20

30-jun-21 06-jul-21 ****0404** Juan Carlos Urbina VIAJES VIMAR,S.A 283,52

30-jun-21 06-jul-21 ****7579** María Dolores Domínguez Castillo TRAVELBOX 197,53

30-jun-21 06-jul-21 ****8770** JOSE MANUEL Jiménez Espinosa
SERVICIOS TURÍSTICOS 
SENDA SL 242,00

30-jun-21 07-jul-21 ****6774** OSCAR BUENO GALAN VIAJES HALCÓN SAU 168,64

30-jun-21 07-jul-21 ****0451** Marta Casado Carrera VIAJES ECUADO SAU 279,40

30-jun-21 07-jul-21 ****4156** MARIA JOSE
MONLEON 
GONZALEZ NAUTALIA VIAJES, S.L. 75,49

30-jun-21 08-jul-21 ****7573** ANGEL
VISCASILLAS 
MONTEAGUDO VIAJES HALCÓN SAU 234,76

30-jun-21 08-jul-21 ****5776** Noelia Sancho Aragon VIAJES ECUADO SAU 300,00

30-jun-21 09-jul-21 ****4338** Isabel García Idiago SILVIA GIL MARCO 182,80

30-jun-21 09-jul-21 ****5658** Silvia Rocher Moratal MARTA BALLESTER MARCO 134,00

30-jun-21 09-jul-21 ****6081** Elena Sanz Lis MARTA BALLESTER MARCO 300,00

30-jun-21 09-jul-21 ****3541** Sandra CHOVER GOMEZ MARTA BALLESTER MARCO 160,00

30-jun-21 09-jul-21 ****2950** Miguel Rocher Moratal MARTA BALLESTER MARCO 134,00

30-jun-21 09-jul-21 ****4367** Vanesa Perez VIAJES HALCÓN SAU 222,00



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37481

30-jun-21 09-jul-21 ****7149** Rosana de Miguel VIAJES HALCÓN SAU 107,52

30-jun-21 09-jul-21 ****2930** Lorenzo christian Izquierdo abadia VIAJES HALCÓN SAU 137,55

30-jun-21 09-jul-21 ****1777** Eduardo Ortiz Espallargas VIAJES HALCÓN SAU 124,93

30-jun-21 09-jul-21 ****2254** José Manuel Ros TRAVELBOX 130,91

30-jun-21 09-jul-21 ****1616** Fernando Miguel Anglada Manresa AVORIS RETAIL DIVISION S.L 136,00

30-jun-21 09-jul-21 ****5214** Olga Rived Jiménez SHIVA VIAJES SL 197,57

30-jun-21 09-jul-21 ****4719** Fernando Guillén Civera RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS 51,80

30-jun-21 09-jul-21 ****5706** Sara Cuartero Plano VIAJES ANETO SL 180,00

30-jun-21 09-jul-21 ****4007** Pilar Lirola grajales VIAJES VI PUNTO AL SL 177,61

30-jun-21 09-jul-21 ****6210** Miguel Angel Fernandez Villar
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 295,20

30-jun-21 09-jul-21 ****0175** David Barrado García
VIAJES ESTACION DEL 
NORTE SC 87,64

30-jun-21 10-jul-21 ****4148** Ana Prieto Samper VIAJES HALCÓN SAU 70,00

30-jun-21 10-jul-21 ****2006** Elisa Meléndez Blasco VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 132,90

30-jun-21 10-jul-21 ****8833** MARTA TIJERIN BUENO
PLANETA 40 VIAJEROS DEL 
MUNDO SLU 300,00

30-jun-21 13-jul-21 ****0736** M Angeles Fernández Durán
HKL VACACIONES Y OCIO 
2000 SL 170,80

30-jun-21 13-jul-21 ****9436** Carlos
Casquete 
Izquierdo

HKL VACACIONES Y OCIO 
2000 SL 170,80

01-jul-21 01-jul-21 ****8901** María Rosario Cardenal Belanche VIAJES HALCÓN SAU 265,20

01-jul-21 02-jul-21 ****3544** Eduardo Berni Uson AVORIS RETAIL DIVISION S.L 191,70

01-jul-21 03-jul-21 ****4392** Miriam Escuín Escorihuela VIAJES HALCÓN SAU 159,50

01-jul-21 04-jul-21 ****6970** Lidia Escolano Albertin VIAJES HALCÓN SAU 138,36

01-jul-21 04-jul-21 ****2249** Maria Dolores Olmedo Pérez VIAJES ECUADO SAU 184,72

01-jul-21 05-jul-21 ****5054** MERCEDES 
EULALIA CASTRO RALUY VIAJES HALCÓN SAU 78,40

01-jul-21 05-jul-21 ****7553** Jorge Valle Campodarve ESTANCIAS TOURS SA 177,60

01-jul-21 05-jul-21 ****5808** FRANCISCO JAVIER RAPÚN BAILO SHIVA VIAJES SL 219,14

01-jul-21 05-jul-21 ****2150** AURELIO BRIEVA LUENGO VIAJES ANETO SL 137,60

01-jul-21 08-jul-21 ****7405** Diego Sánchez Gil VIAJES ECUADO SAU 106,25

01-jul-21 08-jul-21 ****4508** Eduardo Llorens Lieste ESTANCIAS TOURS SA 268,56



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37482

01-jul-21 09-jul-21 ****9685** ANA GALINDO CARBÓ
ANA CARMEN ANAUT 
LACASTA 78,20

01-jul-21 09-jul-21 ****4150** Vicenta Sanz Tudela MARTA BALLESTER MARCO 91,20

01-jul-21 09-jul-21 ****6671** Maria dolores Devis pedros VIAJES HALCÓN SAU 96,00

01-jul-21 09-jul-21 ****4364** Ana Martínez Lopez VIAJES HALCÓN SAU 222,00

01-jul-21 09-jul-21 ****0116** Yolanda Subiron Valero AVORIS RETAIL DIVISION S.L 134,40

01-jul-21 09-jul-21 ****1570** Martha Elizabeth Zamora Valle SHIVA VIAJES SL 82,00

01-jul-21 09-jul-21 ****2245** Cristóbal Barea Torres VIAJES ANETO SL 141,60

01-jul-21 09-jul-21 ****7194** Iván
Garbayo 
Hernández MUNDOFEMIES SLU 179,36

01-jul-21 10-jul-21 ****3096** Maria Teresa Quiles Daras ESTANCIAS TOURS SA 182,00

01-jul-21 11-jul-21 ****9219** Vicente Soriano Mora VIAJES ECUADO SAU 157,52

01-jul-21 11-jul-21 ****8282** Jesús Navarro Repolles VIAJES 20conNOSOTROS SL 271,92

02-jul-21 05-jul-21 ****6148** Fernando Castellano Lobera VIAJES ANETO SL 170,00

02-jul-21 07-jul-21 ****9324** José Felix González Alvarez SHIVA VIAJES SL 197,20

02-jul-21 08-jul-21 ****5721** Miguel Angel Colás Gracia VIAJES HALCÓN SAU 209,38

02-jul-21 09-jul-21 ****9288** maria luisa
martinez 
hernandez VIAJES HALCÓN SAU 108,19

02-jul-21 09-jul-21 ****6167** Antonio Claveria Alvarez VIAJES EL CORTE INGLÉS S.A. 241,78

03-jul-21 05-jul-21 ****0044** Erica Lazaro UR RAFTING SLL 293,50

03-jul-21 07-jul-21 ****3457** Ana Pascual Escudero VERTIENTES VIAJES SL 102,80

03-jul-21 07-jul-21 ****8191** Guillermo Val Sanjuán VIAJES ANETO SL 172,40

03-jul-21 08-jul-21 ****4250** Sergio
Sánchez 
Fernández VIAJES ECUADO SAU 226,16

03-jul-21 09-jul-21 ****0782** María Álvarez Terraz VIAJES ANETO SL 110,40

04-jul-21 11-jul-21 ****6385** Miguel Zubieta Subirana VERTIENTES VIAJES SL 249,84

05-jul-21 06-jul-21 ****9111** Fernando Moreno Jalón VIAJES HALCÓN SAU 100,00

05-jul-21 06-jul-21 ****9557** Juan José Piqueras López NAUTALIA VIAJES, S.L. 127,04

05-jul-21 06-jul-21 ****6388** María Dolores Acevedo Charro NAUTALIA VIAJES, S.L. 76,88

05-jul-21 07-jul-21 ****5318** CARLOS ERNESTO ABARCA CUBERO AVORIS RETAIL DIVISION S.L 300,00

05-jul-21 08-jul-21 ****3672** Alfonso Cánovas Murcia VIAJES ECUADO SAU 300,00



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37483

05-jul-21 08-jul-21 ****8416** Marta Torrecillas Peñafiel OUTDOOR TOURS SL 300,00

05-jul-21 09-jul-21 ****4595** Charo Palomar Nogales VIAJES HALCÓN SAU 236,40

05-jul-21 09-jul-21 ****5535** Marina Aguareles Bautista
PLANETA 40 VIAJEROS DEL 
MUNDO SLU 83,60

05-jul-21 10-jul-21 ****3735** RICARDO BAYO ZAERA VIAJES ECUADO SAU 132,12

05-jul-21 10-jul-21 ****6422** Antonio Jose Soriano Palacios ADRIAN ANDALUZ S.L 104,99

05-jul-21 12-jul-21 ****7586** Francisco Jose Rodrigo Ruiz VIAJES HALCÓN SAU 125,60

06-jul-21 08-jul-21 ****4036** Francisco Javier Train Casas VIAJES HALCÓN SAU 93,32

06-jul-21 09-jul-21 ****3385** teresa villuendas yuste TRAVELBOX 166,25

06-jul-21 09-jul-21 ****6839** VICTOR LÓPEZ LANGARITA AHORRO VACACIONES SL 120,00

06-jul-21 12-jul-21 ****1111** Antonio
Carrascosa 
Sepulveda ESTANCIAS TOURS SA 74,00

06-jul-21 12-jul-21 ****7258** MARIA MILAGROS
PLAZAOLA 
BEGUIRISTAIN AVORIS RETAIL DIVISION S.L 170,55

07-jul-21 08-jul-21 ****6295** José Luis Sanchez Gomez VIAJES HALCÓN SAU 147,55

07-jul-21 08-jul-21 ****8750** Zuad Alana Suárez Daza TORNAMON VIAJES SL 78,40

07-jul-21 08-jul-21 ****7288** maitane saez llerena VIAJES ANETO SL 235,20

07-jul-21 09-jul-21 ****7738** Raquel Pulgar Bayón VIAJES HALCÓN SAU 120,94

07-jul-21 10-jul-21 ****4760** Sofia Igual peres VIAJES HALCÓN SAU 113,20

07-jul-21 12-jul-21 ****3007** Jesús Mari Sancho Magallón VIAJES HALCÓN SAU 62,65

07-jul-21 13-jul-21 ****8638** ramon ventura soriano SHIVA VIAJES SL 252,00

08-jul-21 08-jul-21 ****5702** mariana gonzález CHRISTOPHE GASTAN 300,00

08-jul-21 09-jul-21 ****1779** Félix Romanos Aparicio VIAJES HALCÓN SAU 86,40

08-jul-21 09-jul-21 ****1593** MARIA PILAR ABAD PUIG ESTANCIAS TOURS SA 244,00

08-jul-21 09-jul-21 ****6422** MANUEL PLAZA MAYOR
HKL VACACIONES Y OCIO 
2000 SL 300,00

08-jul-21 09-jul-21 ****2399** MARIA NIEVES ARIZA BLASCO
HKL VACACIONES Y OCIO 
2000 SL 115,20

08-jul-21 10-jul-21 ****2236** SAGRARIO ORTEGA ASENSIO VIAJES ECUADO SAU 153,39

08-jul-21 13-jul-21 ****2411** Elena Aso Claver VIAJES 20conNOSOTROS SL 61,60

09-jul-21 09-jul-21 ****4286** Roberto Martín Elena VIAJES HALCÓN SAU 265,43

09-jul-21 09-jul-21 ****4558** Sergio Gimeno blas CHRISTOPHE GASTAN 49,20



cs
v:

 B
O

A2
02

10
83

00
10

30/08/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 180

37484

16-jul-21 02-jul-21 ****3135** Fernando
González 
Ballesteros RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS 141,20

16-jul-21 02-jul-21 ****8207** Alberto Catalán Ruiz RAQUEL DE LA CRUZ CORTÉS 124,00

TOTAL 59.460,59


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de varios puestos de trabajo de Jefe de Negociado y Técnico de Apoyo de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 30 de junio de 2021, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pru

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador del proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el acceso a la condi
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 12 de julio de 2021, por la que se declara aprobada la relación definitiva de admitidos y excluidos para participar en el 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1034/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Barrabés Bergua, SL (Las Letras de Baber), para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular
	ORDEN PRI/1035/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Casa Salesiana Nuestra Sra. del Pilar, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del
	ORDEN PRI/1036/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Depapel SC, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolarizado en e
	ORDEN PRI/1037/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fotos Beatriz, SL, para adherirse al programa de ayudas para la adquisición de material curricular del alumnado escolariza
	ORDEN PRI/1038/2021, de 24 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Fundación Educación Marianista Domingo Lázaro (antes Colegio Santa María del Pilar-Marianistas), para adherirse al program

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1039/2021, de 27 de julio, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la s

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de prórroga de vigencia de la Concesión de Explotación del aprovechamiento de los recursos de la Secc
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 83.999 plazas (336 UGM), en el polígono 5, parcela 146, de
	RESOLUCIÓN de 16 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Sichar, SL, con NIF B22199756, con código ES221020
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Valdemanzana SL, con NIF B99511420, ubicada en el 
	RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agrícola Ganadera Pérez Ciudad SL, con NIF B50899129, con
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria del Isabena, SLU, con NIF B22258750, con cód
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Marqués y Morell SL, con NIF B22200588, con código ES2208

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1040/2021, de 24 de agosto, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sanitarias sin ánimo de lucro destinadas a financiar actuaciones de carácter sanitario para el año 2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real de Ojos Negros a Peracense” y “Vereda de la Nava - Zorromediano a Cañada Real”, de titular
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de Plan parcial del suelo urbanizable delimitado residencial s
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Pomar a Santa Lecina” de titularidad de la Comunidad Autóno
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de trazado presentada, para autorización de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Tozaletes” en el término municipal 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal, para la ocupación temporal de terrenos del monte de u
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de prevalencia de la demanialidad que se deriva de la modificación de la obra 23_TE-3340, “N-211 de Guadalajara a Alcañiz y Lleida, pk. 208.400 a
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto Z-10029-P de Pina de Ebro (Zaragoza), a favor de D. Francisco Javier Royo Lavilla. (Expediente INAGA 500102/27/2021/06448).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública núme




